АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.12.2022                                	г. Енисейск                               	      № 1054-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 02.11.2021 № 916-п  «Об утверждении Дорожной карты по реализации мероприятий по передаче муниципального имущества муниципального образования Енисейский район Красноярского края в рамках концессионного соглашения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», во исполнение указа Губернатора Красноярского края от 24.09.2018 № 255-уг, руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 02.11.202 № 916-п «Об утверждении Дорожной карты по реализации мероприятий по передаче муниципального имущества муниципального образования Енисейский район Красноярского края в рамках концессионного соглашения» (далее – Постановление) следующие изменения:
-  приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно  приложению к  настоящему постановлению.
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономики и имущественным вопросам – руководителя Финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
          3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия
Главы района	           А.Ю.Губанов

Приложение

ДОРОЖНАЯ КАРТА
  реализации мероприятий  по передаче муниципального имущества
муниципального образования Енисейский район Красноярского края
в рамках концессионного соглашения

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Определение перечня объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	до 15.12.2021

	2.
	Государственная регистрация права собственности на объекты, входящие в состав объекта концессионного соглашения
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	до 31.03.2023

	3.
	Регистрация прав муниципальной собственности на земельные участки под объектами концессионного соглашения и иные объекты соглашения
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	до 15.12.2022

	4.
	Техническое обследование системы теплоснабжения/водоснабжения/ водоотведения
	МКУ «Центр имущественных отношений», МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ», Потенциальный концессионер
	До 31.12. 2022

	5.
	Подготовка перечня мероприятий реконструкции передаваемых объектов в рамках концессионного соглашения и определение предельной стоимости реконструкции
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ», МКУ «Центр имущественных отношений»,
Потенциальный концессионер

	До 31.03.2023

	6.
	Подготовка перечня плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов системы теплоснабжения/ водоснабжения/ водоотведения
на срок концессионного соглашения
	МКУ «Центр имущественных отношений», МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ», Потенциальный концессионер
	До 31.03.2023

	7.
	Утверждение и (или) актуализация схемы теплоснабжения/ водоснабжения/ водоотведения
	Администрация Енисейского района, МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ»
	На 2023 год схемы утверждены

	8.
	Разработка проекта финансовой модели и проекта долгосрочных параметров регулирования (далее – ДПР) концессионного соглашения

	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ», Потенциальный концессионер, МКУ «Центр имущественных отношений»
	До 31.03.2023

	9.
	Размещение ОМС конкурсной документации/ предложения потенциального концессионера
на сайте torgi.gov.ru
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	2023

	10.
	Принятие решения о заключении концессионного соглашения
и подписание концессионного соглашения
	Администрация Енисейского района,
МКУ «Центр имущественных отношений»
	2023

	11.
	Направление концессионного соглашения в Правительство Красноярского края (третьей стороне концессионного соглашения) для подписания.
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	2023